valat qui descen per ladita comba de vernason la Juridictio de cornebariu Sen Sera tot drech ala Sima del bosc apellat lo bosc del bodio et passan ad unas parestz vielhas que Son en lo miech de la comba

ditas parastz parten tira tot drech ad una borda de guilhermi motas de aussona et de Sous frayres la quella borda Se apella Artora la qual borda et teritori demora en la Juridiction de cornabariu en totas Sas apertenans et

de ladita borda de artora parten Sen tirana la dite Juridiction a ung loc apellat lo pas del gran noguie et da qui partan del dic pas del gran nogie ladita Juridiction de cornabariu tirana tot drech a la cor del castel de

mondovilla de que desian los dichs consols et habitans de cornebariu que els provarian an Instruomeno et testimonis dignio de fe que a quo era vertat et que tot So que els avian demostrat an Specificat de Sus en lo

present Instrument contena vertat los destas consols et habitans del dic loc de aussona desian ho contrari en tan que font apontat que las partidas So era saber las consols de aussone et habitans Et los consols

et habitans de cornabariu los uns et los outras provarian et Justificarian tan per testimonio Instrumentis ho autres documenno de vers la cort de mosser de blanhac et de vers Son Jutge una mo notari ordinari de la dita

baronia a So que volerian provare et farian en questar et veritas de una part et dautra Et veyrian Se poyrian estre dacord Sique tot vist luna partida et lautre produs Instrumens testimonis

et Soran faytas en questar per una partida et per lautra davan mosser peyre vilamur licenciati en leys Jutge de la present baronia una am mo notari ordinari de la dita baronia Si que apars tot aquo

fayt vay vour [sic ?] los dichs consols et habitans deu dit loc de aussona et vay empetrar unus lectras de estatut de querela de lacort de mosser lo Senescalc de tholose las qualas lectras foyron metre en execution per

ung comessari Real de qui lodic comessar Real executet Ses lectras et Ressaysit et Re Integret los dichs consols et habitans de aussona et tot So que desus avian demandat et plantat Salvagardas et fluros deu ly

per los locs per losdich consols et habitans de aussona de Sus nominastz et onebut et defendut ans dichs consols et habitans de cornabariu que doras en avan non Intrusion de dans las ditas limitas et Salvagardas

las qualas de avi desplantadas ho faytas plantar per Justicia de que los dichos consols de cornabariu aussida la dita ordenansa et Sentensia fayta per lo dit comessarii So Son volquedes empansar Sus las ditas Salvagardas

et penas quels dit comisserque en las ditas penas et en elitios els non consentian pout et que els Se gardarian de mes poene de que tot vist et ausit los dichestz consols et habitans de cornabariu Se Son trasoirtastz a tholosa

et en baylada una Requesta ala cort de mosser le Senescalc que plagnossa ala cort que los volquessa metre ad opposition ho aprovar lor contraria possession dequela dita cort de mosser lo Senescalc a outras

lectras ans de cosa consols et habitans de cornabariu A provar lor contraria pocession las qualas lectras avian faytas de Regir a ung comessari Real deque an agut consel los dichos consols de cornabariu an los habitans

de cornabariu et om dautres S.. et veson que lo dit mosser premier president hytema la ma et ler fussia partida Se Son transportestz los dichos consols et dautres habitans de cornabariu ala dita borda de la albareda

per parlar com lo dic mosser premier presiden per Scaber Se ho voliar Accordar do que quant Son estatz de la ala dita borda aqui an trobat lo dit mosser premier president et los de sus distz consols

de aussona de que los uns et los autres apres vil col de paraulas et constadus quascum Sas Rancuras davant lo dit presiden et lodit mosser president ausadas las partidas de una partida a lautra lor a

Remostrat So que poyrian vouer et vist que luna partida et lautre oran pro paures Si qui apres totas paraulas et tot vist en estatz de consentimen de ho Remetre en lo dit mosser presiden et mosser peyre vilamur

duna partida et dautre et an promes et Jurat luna partida et lautra de tenir pro fayt So que lodit mosser presiden fayra et mosser peyre vilamur Jutge de la baronia de blanhac et de fer Ratificar et emologar

duna partida et lautra tot Si que lo dit mosser premier presiden an lo dic mosser payre villamur faran et tot So que per elo Sera fay so es assaber los dich consols de cornabariu de Se Ratifficar tostz los

habitans de cornabariu Et los dichs consols deaussona tos los habitans de aussona Et endruaqui an Jurat et promes et Jurat tan por els que por los dichs habitans de cornabariu que per los habitans tot es

lurs ditas questions et debast en los dicho mosser premier presiden et en lodit mosser payre villamur presteno et lodit compromis Recoban et acceptan coma arbitros et amicablos composidors Et compromissarios eorum Summarie

cognition et ordination et diffinition Se Submitendo dantes et concedentes dicti partis et earum quilibet ad Invicem et vicissim dictos arbitros arbitratorum Seu amicabilis compositorum et compromissarum plenam et liberam potestatem auctoritatem licenciam et facultatem ac

Speciale et generale mandamentu de et Super predictorum eorum questionibus cum dependens emergentibus et connexis eorum debata et questiones audiendi et eorum probationes pro Se vel pro alium eorum nomine Recipiendi et compromitendi et finaliter pro Se Ipsos cognoscendum

arbitrandum ordinandum et deffinendum ubicunque voluerint una ordinatione vel pluribus et tantum quibus ipsi domini compromissarii voluerint et eis visum fuerit omni die loco et hora ac tempore feriato vel non feriato Strando vel Se dando Juris ordini Servato

vel non Servato Sed In parte Servato vel in parte non Servato Sed penitus propter misso partibus presentibus vel abcentibus vel una Ipsarum presente et altera absente vocati vel non vocandi vel una Ipsa vocata et altera non vocata Ipsis penitus in eorum

Rationibus auditis et que dicti domini compromisseri posunt dona. de Jure unius partis alteri parti Illi cui voluerint multum vel parvum etiam Si una pars vel alia eorum permutatione multum lederetur prout eisdem dominis compromissarum placuerit et

vis non fuerat faciendum ad cortate liberam et largam voluntatem ipsos ab omni onere continencie Relevando et promisserunt dicte partes et earum quelibet Sub pena viginti marcharum argenti danda et Solvenda per partem In hoberientem videlicet

terciam partem parti obedienti et aliam partem domino nostro Regii licet absenti me notario publico Infrascripto ut publica et auctentica persona pro eodem Stipulanti et Recipienti tenere Servare et emologare ordinationi dictorum dominorum compromissariorum et venire et

comparere ad diem et dies locum et loca Sibi pro dictos compromissarios assignata et assignanda et eisdem in omnibus et per omnia perere et obedire et in nullo contrafacere dicere vel venire et non appellare Seu Recurere ad arbitrum boni

viri apronunciatione Ipsorum dominorum compromissionum Et voluerint partes predictae compromittenti et earum quelibet que dicta pena viginti quinque marcharum argenti possunt comiti et levare tocians quoscians contra ordinatione dictorum dominorum compromitorum

venirent In Solidum vel In partem et que dicta pena comissa vel exausta Semel et pluries presens compromissus in Sua Remaneant firmitate Et nichilominis promisserunt dicte partes promittentis et earum quolibet habere

Ratam gratam et firmam ordinatione et permutatione dictorum dominorum compromissorum Super predictis qui est faciende ut Si per Ipsas partes fuisset amicabiliter concordati Pro quibus omnibus et Singulis actendere et complendere et pro dicta

pena Solvenda Si et quando comiteretur in Solidum vel in partem et pro emologando tenendo et Servando omnie Illud que per dictos dominos compromissarios ordinatum fuerit obligaverunt partes predictae compromittente et eorum quolibet Se et omnia bona Sua et dictis communitatis

mobilia et immobilia presentia et futura et Se et dicta bona dictarum communitatis omnia et Singula Supposiverunt pro premissis foro compulsionem et choercitionem curiarum domini

Seneschalli tholosie et albiensi dominorum de capitulo tholosie et Sigilli eiusdem parvi Sigilli Regie montis

pessullari et In curiam Spiritualem domini officiali tholosie citando excommunicando et agravando Et pro dictes curias temporales per captionem venditionem et celerem distractionem bonorum Suorum predictorum et dicte communitate Cum garnisone unius duorum vel plurium Servientes

dictarum curiarum In talibus observati una dictarum curiarum pro alia non cessante ad observatione omnium premissorum Et Renunciaverunt dicte partes In et Supra premissis omnibus et Singulis et quolibet premissorum Juris et facti Ignorancie et exceptioni dicti compromissis non Sic

facti exceptionique doli mali fraudio metuo et Infucturum actionibus et aliis quibuscunque conditione indubiti et Sine causa et ob In Instenciam turpem et nullemque causam et que metus causa et generali clausuli qui Incipit Si qua michi Juxta causa esse

videbitur Et omni apellationi provocationi et Recursu ad arbitrium boni viri Et Juri ditorum prohibemus compromissa fieri cum Religionem Juramenti Et omni alii Juri canonico et civili per quod contra predicta venire possent Et Sic predicta omnia

et Singula tenere Servare actendere et complere et in nullo contrafacere dicere vel venire dicte partes et earum quemlebet promesserunt et Juraverunt Super Sancta quatuor dei euvangelia et Iphis et quolis et premissorum gratis tacta de quibus

omnibus et Singulis quolibet pars qui Supra nomine possit Sibi fieri publicum Instrumentum per me notarium Infrascriptum dictatum Si opus Sint Cum consilio Sapientum in Jure Substancie facti non mutata Acta fuerunt hec apud dictam boriam de

la albareda et ante portam principalem dicti borie Anno die mense et Regnante quibus proximie Supra presentibus In premissis discretis et probis viris magistro quolineto corteys magestro operum Senescalcie tholosie bernardo de passa

et Johanne de manhos laboratoribus loci de blanhaco habitantibus testibus ad premissa adhibitis et vocatis Et me guillermo carrerii clerico castri de blanhaco habitanti notario tholosie publico **Moy et In Continenti** Anno et die quibus proxime